CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VELHA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

“Deus seja louvado”

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Vila Velha

Vereador OSVALDO MATURANO

ADEMIR PONTINI, vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições regimentais,

vem apresentar à elevada consideração do Plenário a presente MOÇÃO DE APLAUSOS à

senhora Caroline Sá Felix de Castro, em reconhecimento à sua atuação e dedicação

exemplar na área da Educação Física e na arte do Ballet, por ocasião do dia 01 de setembro,

data em que se comemora o Dia do Profissional de Educação Física e o Dia da Bailarina de

Ballet.

Caroline Sá Felix de Castro destaca-se não apenas pelo exercício competente e responsável

de sua profissão, mas também por sua contribuição ao desenvolvimento humano, cultural e

social, promovendo a saúde, o bem-estar e a valorização da arte da dança clássica. Sua

trajetória é marcada pelo compromisso com a formação de crianças, jovens e adultos,

incentivando a prática de atividades físicas e artísticas como instrumentos de transformação

e qualidade de vida.

Dessa forma, a presente Moção de Aplausos é um reconhecimento público e solene à

relevância de seu trabalho e dedicação, que muito honram o município de Vila Velha.

Vila Velha, ES, 28 de agosto de 2025.

ADEMIR PONTINI

Vereador

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380038003800320038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380038003800320038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200380038003800320038003A005000

Assinado eletronicamente por VEREADOR ADEMIR FERREIRA PONTINI em 26/08/2025 18:32

Checksum: C2F2F16DD609AC71905412F46CBA4008B5ECEF196177631C4DDC92321648FCA1